MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado de Veranópolis

Direção Geral

PORTARIA Nº 085, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31/03/2016, publicada no DOU, de
01/04/2016, RESOLVE

Art. 1º EXCLUIR, a pedido da própria, a servidora Larissa Brandelli Bucco, da

Comissão de Avaliação Especial de Desempenho durante o Estágio Probatório, dada pela
Portaria Nº 076, de 18 de novembro de 2019.

Art. 2º DESIGNAR, em atendimento ao disposto na Resolução CONSUP nº 035, de

20 de junho de 2017, o servidor Paulo Villa, para compor Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho durante o Estágio Probatório do servidor CASSIANO PESSANHA MADALENA,
ocupante do cargo de Docente EBTT.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

ERIK SCHÜLER

Diretor Geral Pro Tempore

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.